
 

 

 

Ontwerpbesluit van 

 

tot wijziging van het Besluit van 26 maart 2021, houdende wijziging van het Besluit 

SUWI en het Dagloonbesluit werknemersverzekeringen in verband met de definiëring 

van de inkomstenverhouding voor de gegevensset van de polisadministratie (Stb. 

2021, 198), ten behoeve van een lastenverlichting voor werkgevers in de loonaangifte 

ten aanzien van bepaalde opvolgende dienstbetrekkingen [KetenID WGK 027617] 

 

 

Op voordracht van de Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid van datum 

openlaten                     , nr. nr. invullen                     ; 

 

Gelet op artikel 33, elfde lid, van de Wet structuur uitvoeringsorganisatie werk en 

inkomen, de artikelen 15, tweede lid, van de Ziektewet, 1b, zesde lid, van de 

Werkloosheidswet, 13, derde lid, van de Wet werk en inkomen naar arbeidsvermogen, 

de artikelen 3:13, vierde lid, en 4:2b, vijfde lid, van de Wet arbeid en zorg en artikel 14, 

tweede lid, van de Wet op de arbeidsongeschiktheidsverzekering; 

 

De Afdeling advisering van de Raad van State gehoord (advies van datum, nr.       ); 

 

Gezien het nader rapport van de Minister van Sociale Zaken en 

Werkgelegenheid van datum openlaten                     , nr. nr. invullen                     , 

 

 

HEBBEN GOEDGEVONDEN EN VERSTAAN: 

 

ARTIKEL I 

 

Het Besluit van 26 maart 2021, houdende wijziging van het Besluit SUWI en het 

Dagloonbesluit werknemersverzekeringen in verband met de definiëring van de 

inkomstenverhouding voor de gegevensset van de polisadministratie (Stb. 2021, 198) 

wordt als volgt gewijzigd: 

 

A 

 

Artikel I, onderdeel 2, wordt als volgt gewijzigd: 

1. In de aanhef wordt ‘tien leden’ vervangen door ‘twaalf leden’. 

2. In het vijfde lid vervalt onderdeel e, onder vervanging van ‘; of’ aan het slot van 

onderdeel d door een punt en onder vervanging van de puntkomma door ‘; of’ aan het 

slot van onderdeel c.  

3. Onder vernummering van het zesde tot en met elfde lid tot achtste tot en met 

dertiende lid worden twee leden ingevoegd, luidende: 



 

 

 

6. In afwijking van het tweede lid en met inachtneming van het vijfde lid worden twee of 

meer rechtsbetrekkingen als één inkomstenverhouding aangemerkt indien sprake is van 

elkaar zonder onderbreking opvolgende rechtsbetrekkingen met dezelfde 

inhoudingsplichtige of werkgever.  

7. Het zesde lid is niet van toepassing indien een arbeidsverhouding die als 

dienstbetrekking wordt beschouwd op grond van de Ziektewet, de Werkloosheidswet of 

de Wet op de loonbelasting 1964 wordt opgevolgd door een privaatrechtelijke of 

publiekrechtelijke dienstbetrekking, of andersom. 

4. In het elfde lid (nieuw) wordt ‘het zesde en zevende lid’ vervangen door ‘het achtste 

en negende lid’. 

 

B 

 

[technische wijziging van het Dagloonbesluit werknemersverzekeringen i.v.m. 

vernummering van de artikelleden van artikel 5.1 van Besluit SUWI] 

 

ARTIKEL II 

 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het  

Staatsblad waarin het wordt geplaatst. 

 

 

Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van toelichting in 

het Staatsblad zal worden geplaatst. 

 

 

 

 

 

 

 

 

De Minister van Sociale Zaken  

en Werkgelegenheid, 

 

 

 

 

 

M.L.J. Paul 

 
 


